会 議 録
会 議 の 名 称 上尾市立上平小学校 第４回学校運営協議会

開 催 日 時
令和８年１月２７日（金）

午前１１時３０分 ～ 午前１２時１５分

開 催 場 所 上尾市立上平小学校 研修室

議長（会長）氏名 会長  大 塚 常 司

出席者（委員）氏名

会 長  大塚 常司

委 員  髙橋 正一     委 員  浅子 工

委 員  前島 富雄     委 員  鈴木 重光

校 長  中島 晴美     教頭  岸井 幸一

傍聴者  ０名

協議
（１）学校の様子について

（２）現在の課題について

協

議

要

旨

協議の結果 意見の概要

（１）学校の様子について

  ・学校評価に関して

  ・児童の実態

・タブレットを授業で使っていて凄いと

思った。

・階段の掲示物に工夫がみられた。

・児童が落ち着いて学習に取り組んでい

る。

・保護者の男性率が増えた。

・授業にワクワク、ドキドキする仕掛け

がなされている。

・上平小の先生は意欲的に授業に取り組

んでいる。

・タブレットをさらに効果的に活用する

よう進めていく必要がある。

・学校だよりの地域への配付は続けてほ

しい。文字も読みやすく工夫されてい

る。

・教師の働き方（勤務形態・フレックス

タイム）等、決めつけず、オーバーワー

クにならないように多角的に捉えて取

り組んでほしい。

（２）現在の課題について

・学校運営協議会からの地域への声掛け

やＰＴＡとの連携についても一歩進め

て、お互いがより協力していけるよう取

り組み必要がある。

・登下校の見守りの高齢化が課題であ

る。

・感謝の気持ちも込めて、給食会や音楽

会に、地域の方を招待する試みも良いの

ではないか。